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内容概要

　本书为中等职业教育土木类专业规划教材。

 　全书共分九个单元，包含计算机辅助设计概述、AutoCAD
2010基础、基本绘图命令、基本编辑命令、高级编辑命令、文字编辑与尺寸标注、轴测投影图的绘制
、图纸的打印与输出、三维绘图等内容。

本书按照由浅人深、先基础再提高、用实例来讲解内容的原则编写，书后附单元练习题，专业覆盖广
，题量均衡、练习典型。

本书可作为职业院校土木工程、机械工程等专业及其他相关专业的教材，也?作为工程CAD初学者的
自学教材。
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书籍目录

单元1 计算机辅助设计概述
　1.1 计算机辅助设计的概念
　1.2 计算机辅助设计的范畴
　].3 计算机辅助设计的现状与发展
　1.4 计算机辅助设计的常用软件
单元2 AutoCAD 2010基础
　2.1 AutoCAD 2010安装、启动及退出
　2.2 工作界面
　2.3 基本操作
　2.4 文件管理
　2.5 命令调用
　2.6 坐标系
　2.7 图形显示
　2.8 AutoCAD 2010绘图操作过程
单元3 基本绘图命令
 3.1 直线
 3.2 构造线
 3.3 多段线
 3.4 多线
 3.5 样条曲线
 3.6　圆
 3.7 圆弧
 3.8　圆环
 3.9 椭圆与椭圆弧
 3.10 矩形
 3.11 正多边形
 3.12　点类命令
 3.13 图案填充
 3.14 创建面域
 3.15 布尔运算
?元4 基本编辑命令
　4.1 选择对象
　4.2 删除与恢复
　4.3 图形的复制
　4.4 改变位置
　4.5 改变大小
　4.6改变形状
　4.7 夹点编辑
单元5 高级编辑命令
　5.1 复杂图形编辑
　5.2 建立和管理图层
　5.3　修改对象特性
　5.4 块与属性
　5.5 查询
　5.6 AutoCAD设计中心
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单元6 文字编辑与尺寸标注　
　6.1 文字书写的方法　
　6.2　创建表格对象　
　6.3 尺寸标注　
单元7 轴测投影图的绘制　
　7.1 轴测投影图的基本概念　
　7.2 轴测投影图的模式设置　
　7.3 绘制轴测投影图　
单元8 图纸的打印与输出　
　8.1 AutoCAD 2010的工作空间　
　8.2　创建布局　
　8.3 浮动视口　
　8.4 打印输出图纸　
单元9 三维绘图　
　9.1 三维模型基础　
　9.2 三维视图观察
　9.3 三维实体建模
　9.4 通过二维图形创建三维模型
　9.5 创建三维实体　
　9.6 特殊视图
　9.7 编辑三维实体　
　9.8 三维对象标注　
　9.9 三维对象渲染　
单元练习题　
参考文献　
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章节摘录

版权页：插图：轴测投影图是一种用二维图形来模拟三维对象的图形。
绘制轴测投影图比绘制三维实体模型简单，并且具有较强的三维立体感，因而在机械、工程制图中比
较常用。
轴测投影图可以更清楚地表达对象的结构。
AutoCAD提供了轴测投影模式，可以方便地绘制对象的轴测投影图。
轴测投影图的基本概念轴测投影图是利用平行投影法将物体连同确定其空间位置的坐标系按选定的投
射方向一并投射到选定平面上所得到的图形，并且投射方向不平行于任何一个坐标平面。
这样绘制出的图形就具有较强的立体感。
同时，由于有直角坐标一起投影，轴测图有较好的度量性。
空间直角坐标系在轴测图中的投影称为轴测轴，分别为x轴、y轴和z轴，与之平行的线称为轴测线，每
两个轴测线定义一个轴测面，共形成三个轴测面。
轴测投影图有正等轴测图、正二测图和斜二测图，其中最常用的是正等轴测图，通常称为等轴测图。
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编辑推荐

《工程CAD绘图基础》：中等职业教育土木类专业规划教材
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